
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPROSZENI DO WZAJEMNEJ ŻYCZLIWOŚCI! 

Gest domowy: Na spotkaniu rodzinnym lub w gronie sąsiadów - po wstępnej 
modlitwie np. «Ojcze nasz» - przeczytajmy zamieszczone niżej fragmenty 
Pisma Św. i nauczania Kościoła na temat życzliwości. Wspólnie 
odpowiedzmy na pytanie, co mi się  podoba w naszej rodzinie  
i w naszej Parafii, a czego mi w nich brakuje, w jakich płaszczyznach 
nasza rodzina i nasza Parafia może okazać sobie więcej życzliwości. Na 
zakończenie podziękujmy sobie wzajemnie za wszelkie przejawy czułości  
i ciepła w naszej rodzinie i we Wspólnocie Parafii. 
 

Teksty do rozważań: Jezus pragnie, abyśmy byli dla siebie wzajemnie 
serdeczni i życzliwi, dając sobie wzajemnie wsparcie i bezpieczeństwo, 
dlatego wciąż do nas mówi: „Przykazanie nowe* daję wam, abyście się 
wzajemnie miłowali tak, jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali 
wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli 
będziecie się wzajemnie miłowali». (J 13,34). 

„Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba  
i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż Apostołowie czynili wiele 
znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko 
mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali każdemu według 
potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po 
domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały 
lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, 
którzy dostępowali zbawienia.” (Dz 2,42-47). 

„Miłość niech będzie bez obłudy. Miejcie wstręt do złego, podążajcie za 
dobrem. W miłości braterskiej nawzajem bądźcie życzliwi. W okazywaniu 
czci jedni drugich wyprzedzajcie.” (Rz 12,9-10). 

„Rodzina jest szkołą bogatszego człowieczeństwa. Aby zaś mogła ona 
osiągnąć pełnię swego życia i posłannictwa, trzeba życzliwego duchowego 
udzielania się i wspólnej wymiany myśli pomiędzy małżonkami oraz 
troskliwego współdziałania rodziców w wychowywaniu dzieci.” /KDK 52/. 
 

Gest liturgiczny: W trakcie Aktu Pokuty zaśpiewamy: „Przepraszam 
Cię Boże w skrzywdzonym człowieku…” Przekazując sobie znak 
pokoju uśmiechnijmy się wzajemnie do siebie. Wychodząc z kościoła  
z Bożym błogosławieństwem pójdźmy do bliskich w rodzinie lub do 
sąsiadów z dobrym słowem pozdrowienia: «Szczęść Boże!». 

 
 

 



Jednym z imion miłości jest życzliwość. Życzliwość bezinteresowna to 
uczucie ujmujące za serce. Ono ma większą moc niż słowo, chociaż dobre słowo 
także jest wyrazem życzliwości. Biblia zalicza życzliwość do owoców Ducha 
Świętego, czyli czynnej siły Boga w człowieku. Św. Paweł w «Liście do Galatów» 
prosi: „Niech trwa braterska miłość. Nie zapominajcie też o gościnności. 
Przecież dzięki niej, niektórzy nawet nie domyślając się gościli u siebie 
aniołów” (Ga 5,22). Życzliwość związana jest z empatią i współczuciem, 
zarówno tym odczuwanym wobec innych, jak i wobec siebie samego. Życzliwość 
to nie tylko cecha, ale też ludzka wartość. Związana jest z decyzją etyczną  
i odnosi się do naszej moralności. Życzliwość to jedna ze składowych 
psychicznego dobrostanu człowieka. Życzliwość to także troska o drugiego 
człowieka, miły gest, uśmiech, powitanie. Dzięki życzliwości skracamy 
społeczny dystans i zbliżamy się do drugiego człowieka. To także odczuwanie 
współczucia i chęć niesienia pomocy. Bycie dobrym i miłym człowiekiem tworzy 
gotowość do rozwiązywania konfliktów i osiągania porozumienia z innymi. Dobro 
wraca, życzliwość się opłaca. Jeśli my będziemy życzliwi, nasza postawa 
będzie dawać przykład dla innych. Wszystko zaczyna się od jednego 
prostego aktu życzliwości. Ty też możesz zmienić siebie i świat na lepsze. 
Pomyśl co dobrego możesz dziś zrobić dla siebie i innych ludzi, i zrób to! 
Wpraw w ruch dobro już dziś! 

Przeżywając w naszej Parafii kolejne wydarzenie, tym razem poświęcone 
«życzliwości» pragniemy zaprosić Was wszystkich na Rekolekcje 
Adwentowe, które w tym roku poprowadzi dla dorosłych Ks. Andrzej Lupa – 
Proboszcz Parafii Łęczna w Archidiecezji Lubelskiej, która podobnie jak 
nasza liczy sobie już ponad 30 lat, a realizuje Program Odnowy już od przeszło 
25. Ks. Rekolekcjonista podzieli się z nami świadectwem minionych lat. 

Dzieciom i młodzieży Słowo Boże przekaże Misjonarz z Peru – Ks. Rafał 
Kipigroch. W «Liście» zamieszczamy «Program Rekolekcji» i Plan Kolędy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


